
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS ZE 7. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 3. 4. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. Josef Havlíček, Jan Antl 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  Ing. Pavel Kalibán, Petr Jenka - TS s.r.o., Jan Doležal 
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Jmenování dočasného vedoucího Muzea papírových modelů 
2) Změna rozsahu veřejné zakázky "Výměna oken a parapetů v kanceláři správce 

víceúčelového hřiště, obklad, nátěr fasády" 
3) Zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. – přeložka vedení u ZUŠ 
4) Dohoda o spoluužívání sociálního zařízení MPM návštěvníky BB Kavárny 
5) Smlouva s dodavateli vystřihovánek do MPM 
6) Záměr prodeje částí poz. p.č. 88/1, st. p.č. 432/4 a 432/3 v k.ú. Police nad Metují  
7) Souhlas s použitím investičního fondu MŠ 
8) Nesouhlas se záměrem pronájmu pozemku p.č. 807/5 v k.ú. Hlavňov  
9) Prodej části pozemku p.č. 1144/1 v k.ú. Pěkov 
10) Záměr směny částí poz. p.č. -42 a 63 a části poz. p.č. 1144/1 v k.ú. Pěkov 
11) Nabídka ČEZ Energo na výměnu a provozování nové KGJ v kotelně na sídlišti 
12) Souhlas s uložením recyklátu z demolice areálu MILPO s.r.o. do prostoru 

plánované kompostárny 
13) Zastupování OV Pěkov při rekonstrukci komunikace II/303 – průtah Pěkovem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
ze 7. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 3. dubna 2017 
 

 
01/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila se zprávou o posouzení uchazečů výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího 
Muzea papírových modelů; 
II. jmenuje na dobu určitou P. F., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují vedoucím 
Muzea papírových modelů s účinnosti od 20. 4. 2017. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. EP-12-
2003216/SOSB VB/1 na akci: Police n. M., Komenského přelož. kNN čp. 107 předložený společností 
ČEZ Distribuce a.s.; 
II. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu č. EP-
12-2003216/SOSB VB/1 na akci: Police n. M., Komenského přelož. kNN čp. 107 s oprávněnou ČEZ 
Distribuce a.s., IČ: 24729035. Rozsah věcného břemene na dotčených pozemcích p.č. 1064/9, 1205, 
1064/2 a st. p. 52/1 v k. ú. Police n. M. spočívá v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat distribuční soustavu - zemní kabelové vedení nn AYKY 3 x 240 + 120. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene je stanovena na 1000,- Kč + DPH; 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene a 
smlouvy o právu provést stavbu podle návrhu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozsahu veřejné zakázky malého rozsahu na investiční akci "Výměna oken a 
parapetů v kanceláři správce víceúčelového hřiště, obklad, nátěr fasády" v Polici nad Metují. 
II. schvaluje změnu rozsahu zakázky malého rozsahu "Výměna oken a parapetů v kanceláři správce 
víceúčelového hřiště, obklad, nátěr fasády" v Polici nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh dohody na spoluužívání sociální ho zařízení v Muzeu papírových modelů; 
II. schvaluje dohodu o spoluužívání sociálního zařízení Muzea papírových modelů návštěvníky BB 
Kavárny na adrese Tyršova 341, 549 54 Police nad Metují uzavíranou s provozovatelkou Blankou 
Bartoňovou, IČ 04077563. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh vzoru obchodní smlouvy s dodavateli vystřihovánek a dalšího turistického zboží 
pro Muzeum papírových modelů; 
II. schvaluje navržené znění obchodní smlouvy; 
III. pověřuje vedoucího OS Muzeum papírových modelů přípravou a uzavřením jednotlivých smluv s 
konkrétními dodavateli.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

06/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala  opakovaně žádost paní J. P. na odkup částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/4 a st. p.č. 
432/3 v k.ú. Police nad Metují; 
II. revokuje usnesení č. 04/06/2017 ze dne 20. 3. 2017; 
III. schvaluje záměr prodeje částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/4 a st. p.č. 432/3 v k.ú. Police nad 
Metují o výměře cca 80 m2; 
IV. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desce města Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala použití částky 100 000 Kč z investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Police nad Metují k navýšení prostředků určených na financování údržby a opravy majetku, který tato 
příspěvková organizace používá pro svou činnost, tj. výměna krytů na topení a garnyží ve III. třídě z 
důvodu opotřebení a havarijního stavu;   
II. souhlasí s použitím investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad Metují 
ve výši 100 000 Kč na navýšení peněžních prostředků na financování opravy a údržby majetku, který 
tato příspěvková organizace používá pro svoji činnost;  
III. ukládá ředitelce MŠ Police nad Metují zajištění uvedených oprav v budově MŠ a jejich 
financování. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr pronájmu pozemku p.č. 807/5 v k.ú. Hlavňov; 
II. neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 807/5 o výměře 40 m2 v k.ú. Hlavňov z důvodu možné 
potřeby využít uvedený pozemek při připravované rekonstrukci a odbahnění rybníka; 
III. pověřuje odbor IMŽP vypracováním odpovědi na podanou žádost. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní B. S. o odkup části pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. Pěkov; 
II. doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p. č. 1144/1 v k.ú. Pěkov o výměře 111 m2 paní B. 
S., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 517 73 Opočno. Kupní cena je stanovena na 20,- Kč/m2, 
s ohledem na současný stav pozemku (pařezy odstraněných dřevin, kameny). Celková kupní cena činí 
2.220,- Kč. Kupující uhradí též polovinu nákladů za vypracování geometrického plánu a náklady 
spojené s převodem pozemku v katastru nemovitostí. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr směny částí pozemků st. p. č. 42 a p. č. 63 za část pozemku 1144/1  v k. ú. 
Pěkov, o celkové výměře 21 m2. 
II. schvaluje záměr směny částí pozemků st. p. č. 42, p. č. 63 a části pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. 
Pěkov 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/07/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. bere na vědomí indikativní nabídkou firmy ČEZ Energo na výměnu a provozování nové 
kogenerační jednotky v kotelně na sídlišti. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možnost předběžného uložení recyklátu z demolice areálu MILPO s.r.o. do části 
prostoru plánované kompostárny za areálem technických služeb. 
II. souhlasí s předběžným uložením recyklátu z demolice areálu MILPO s.r.o. do prostoru plánované 
kompostárny na jižní části pozemku 220/2 v k.ú. Velká Ledhuje, které následně zlevní přípravu 
podloží při samotné stavbě. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/07/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala doporučení Osadního výboru Pěkov pověřit pana Zdeňka Kadidla, bytem Pěkov  
č. p. 83, zastupováním OV Pěkov na kontrolních dnech stavby „Rekonstrukce II/303 – průtah Pěkov“. 
II. souhlasí, aby pan Zdeněk Kadidlo zastupoval Osadní výbor Pěkov na kontrolních dnech při 
provádění stavby „Rekonstrukce II/303 – průtah Pěkov“; 
III. pověřuje tajemníka městského úřadu Ing. Pavla Pohnera uzavřením dohody o pracovní činnosti 
mezi městem a panem Zdeňkem Kadidlem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Komentář: 
K bodu 08/07/2017  
- žadateli doporučit jednat o umístění přívěsu s jinými vlastníky pozemků v okolí Hlavňovského 
rybníka 
 
Dále RM diskutovala za účasti Ing. Pavla Kalibána a Petra Jenky o modernizaci tepelného 
hospodářství, především v kotelně na sídlišti. Členům RM byla představena nabídka firmy ČEZ 
Energo na provozování nové kogenerační jednotky v prostoru kotelny na sídlišti. Bylo dohodnuto, že 
Ing. Kalibán zpracuje podklad, který porovná výslednou cenu tepla za současného stavu a při využití 
nabídky ČEZ Energo, včetně zohlednění rizik v energetické dotační politice státu. 
 
Dále RM jednala za účasti zástupců technických služeb a bývalého dlouholetého zaměstnance 
zajišťujícího zimní údržbu Jana Doležala o způsobu a kvalitě zimní údržby v průběhu uplynulé zimy. 
Starostka panu Doležalovi za mnohaleté pracovní úsilí na závěr poděkovala. 

 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 18.50 hodin.                Zápis vyhotoven: 6. 4. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 
 


	USNESENÍ

